de donación el predio urbano, ubicado al este de la reserva parral 2001, en Parral, Chihuahua, con 
una superficie de terreno de 1.24 hectáreas, propiedad del Gobierno del Estado de Chihuahua. El 
valor comercial del avalúo realizado el 15 de enero del 2020 es de $2,850,000.00 (Dos millones 
ochocientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), a favor de la Asociación Civil casa hogar CRREAD 
con motivo de ampliar los servicios que otorgan por conducto de la casa hogar CRREAD A.C. 

Se aprueba con la condición de que el destino sea exclusivo a los servicios de la 
Asociación Civil y en un plazo de dos anos se realicen los trabajos de ampliación, en caso de

[...]

BAJO LA FIGURA JURÍDICA DE DONACIÓN EL PREDIO URBANO, 

UBICADO AL ESTE DE LA RESERVA PARRAL 2001, EN PARRAL, CHIHUAHUA, CON UNA 
SUPERFICIE DE TERRENO DE 1.24 HECTÁREAS, PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA. EL VALOR COMERCIAL DEL AVALÚO REALIZADO EL 15 DE 
ENERO DEL 2020 ES DE $2,850,000.00 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS 00/100 M.N.), A FAVOR DE LA ASOCIACIÓN CIVIL CASA HOGAR CRREAD CON 
MOTIVO DE AMPLIAR LOS SERVICIOS QUE OTORGAN POR CONDUCTO DE LA CASA 
HOGAR CRREAD A.C. 

SE APRUEBA CON LA CONDICIÓN DE QUE EL DESTINO SEA EXCLUSIVO A LOS 
SERVICIOS DE LA ASOCIACIÓN CIVIL Y EN UN PLAZO DE DOS AÑOS SE REALICEN LOS

[...]

Se concluye como valor comercial el obtenido por el enfoque de COSTOS aplicando un factor de 
comercialización de 0.9231 que considera un plazo de venta estimado y una tasa de CETES anualizada 
de 4.007447 a la fecha del presente reporte, en numeros redondos. 

XII.- CONCLUSION 

Valor Comercial en Números Redondos : 2,889,000.00 

DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS 001100 M.N. 

Esta cantidad reptenta el valor comercial al día : febrero 12, 2021 

VALOR REFERIDO (En su caso 

Valua or 
Especialidad : 

enzue 

Cédula Ine - 	erfa Civ 	. 	3304795 Registro Estatal : 0207027-S-III 
Cédula Mnestría en Arquit ctura :